Протокол № 16
заседания Совета Адвокатской палаты Санкт-Петербурга

24 ноября 2009 г.

Заседание Совета Адвокатской палаты Санкт-Петербурга (далее — АП СПб) проходит по

адресу: Санкт-Петербург, ул. Гагаринская, д. 6 а, с 14 час. по 17 час.

Присутствовали:

Члены Совета, вице-президенты АП СПб — Я.П. Стасов

  — В.Л. Левыкина

 — Ю.М. Новолодский

 — Р.З. Чинокаев

Члены Совета АП СПб: — И.Т. Земскова

 — Т.В. Тимофеева

— Д.Г. Бартенев

— Д.Р. Каюмов

— В.Ф. Соловьев

 — А.Н. Матвеев

Также присутствуют:  заместитель Председателя КК АП СПб Ю.Я. Шутилкин

ИЗВЛЕЧЕНИЕ

1. Слушали:

О дисциплинарном производстве в отношении адвокатов АП СПб.

Выступили:
Заместитель председателя Квалификационной комиссии Шутилкин Ю.Я.,

Докладываю о решениях, принятых Квалификационной комиссией АП СПб по каждому

дисциплинарному производству.

1.7. Дисциплинарное производство в отношении адвоката Г.  (реестровый № ) и адвоката

К. (реестровый № ).

Совет Адвокатской палаты Санкт-Петербурга, рассмотрев материалы дисциплинарного

производства, возбуждённого 06 августа 2009 г. и.о. президента Адвокатской палаты СПб Я.П.

Стасовым, в отношении адвоката Адвокатской палаты Санкт-Петербурга Г.  (реестровый № ) и

адвоката К. (реестровый № ), осуществляющих свою деятельность в Санкт-Петербургской городской

коллегии адвокатов, установил:

Поводом для возбуждения дисциплинарного производства в отношении адвокатов Г. и К.

явилось обращение доверителя Б.Е.Д. поступившее в Адвокатскую палату СПб 06 августа 2009г.

Однако 15 и 27 октября 2009г. в АП СПб поступили два заявления от Б.Е.Д. с просьбой

прекратить дисциплинарное производство в связи с урегулированием разногласий с адвокатами.

На основании изложенного и пп.4 п.9 ст. 23 Кодекса профессиональной этики адвоката

Квалификационная комиссия Адвокатской палаты СПб пришла к заключению о необходимости

прекращения дисциплинарного производства вследствие отзыва жалобы.

На заседание Совета АП СПб адвокат Г. и адвокат К. не явились, объяснений в письменном

виде о несогласии с заключением Квалификационной комиссии АП СПб не представили.

Протокол № 16 заседания Совета Адвокатской палаты Санкт-Петербурга от 24 ноября 2009 г. Стр. 2

В соответствии с п. 5 ст. 24 Кодекса профессиональной этики адвоката разбирательство в

Совете АП СПб осуществляется в закрытом заседании, неявка кого-либо из участников

дисциплинарного производства не препятствует разбирательству и принятию решения.

Оценивая обстоятельства дисциплинарного производства, Совет Адвокатской палаты Санкт-

Петербурга приходит к выводу о необходимости прекращения дисциплинарного производства в

отношении адвоката Г.  (реестровый № ) и адвоката К. (реестровый № ) вследствие отзыва жалобы.

Других предложений не поступило.

Ставится вопрос на голосование:

«За» - 10

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Руководствуясь требованиями п. 8 ст. 24 Кодекса профессиональной этики адвоката, на

основании подп. 9 п. 3 ст. 31 ФЗ от 31 мая 2002 г. № 63–Ф3 «Об адвокатской деятельности и

адвокатуре в Российской Федерации» Совет Адвокатской палаты Санкт-Петербурга решил:

1.7.1. прекратить дисциплинарное производство в отношении адвоката Г.  (реестровый №

) и адвоката К. (реестровый № )  на основании подп. 4 п. 1 ст. 25 Кодекса

профессиональной этики адвоката.

И.о. президента АП СПб   Я.П. Стасов

Секретарь Совета АП СПб   В.С. Панова